广 西 医 学 会
桂医会〔2024〕197号

各有关单位

关于召开广西医学会胸心血管外科学

2024年学术年会暨心脏大血管微创技术

学习班暨第十一届广西心脏大血管

新技术论坛的通知

:

为促进广西胸心血管外科医学事业的发展，推进全区胸心

血管外科学的进步，广西医学会定于 2024 年 11 月 29 日-12 月

1 日在南宁市召开广西医学会胸心血管外科学2024年学术年会

暨心脏大血管微创技术学习班暨第十一届广西心脏大血管新

技术论坛，届时将同期举办“2024 亚洲心脏瓣膜中国论坛”

“2024 年海医会胸外科专委会重症肌无力学组年会”暨“中国

重症肌无力联盟广西壮族自治区联盟成立大会”。大会将邀请

国内外著名专家作专题讲座，并针对胸心血管外科领域新理念、

新技术及热点、难点问题进行学术交流。本次活动旨在为全区

胸心血管外科同道们带来一场高水平的学术盛宴，同时提供一

个相互学习、相互交流、加强合作、增进友谊的平台，我们诚

挚地欢迎各位同道踊跃参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（ 三）广西医学会胸心血管外科学全体委员会议、常务

委员会议。

二、会议时间、地点

（一）时间：2024年11月29日（周五）10:00-21:00报到，

11月29日下午至12月1日上午会议，1日14时前撤离；

（ 二）地点：荔园维景国际大酒店（南宁市青秀区荔滨

大道2号 ）。

三、参会人员

（一）广西医学会胸心血管外科学分会第八届委员会全

体委员及各专科成员；

（二）全区各级医疗机构从事胸心血管外科事业的医护人

员（包括麻醉、体外循环、心胸外科重症监护、心脏影像等

医护人员）；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

四、报名方式及费用

（一）会议费用：会务费 800 元/人，往返交通费、住

宿费自理，费用回单位报销；

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下

方会议二维码或登陆网址：https://xxxgwkx2024.sciconf.cn

（支持微信、支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）；

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登

录收票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。

已报名交费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申

请退费，逾期不予受理。

五、其他事项

（ 一）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的

代表于 11 月 27 日前自行联系酒店预订房间，酒店房间数量

有限，过后不保证房源，请参会代表尽快预订，如有其他需

求，可直接联系酒店；

酒店名称 房型
价格

（元/间/晚）
联系人及电话

荔园维景

国际大酒店

大床房/

双床房
500 元含双早

陈经理

15678812578

微信同号

荔园山庄
大床房/

双床房
550 元含双早

服务总台

17777168185

裕达国际酒店

（南宁市良庆区凯旋

路 16号）距维景酒店

3 公里（可专车送至

维景酒店）

大床房/

双床房
330 元含双早

廖经理

18078288698

（ 二）学分授予： 国家级继续医学教育项目 I 类学分

【2024-04-02-030 (国)】。现场参会者自行在手机上下载

“医教管理 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、

项目评价等步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相

应学分；

（三）请专科分会委员及专科成员按《广西医学会关于收

取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“信息公

开 ”）；

（ 四）会议期间不组织与会专家或代表参加大会 日

程以外的活动;

（五）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的

品牌推介、成果发布、论文发表等活动；

（六） 通知查询及下载方式

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn

2.广西医学会微信公众号(guangxiyxh)

（七）联系人

1.专科分会：冯 旭13036863032 阳 诺13978891981

           方 晨15676179386  陆海素18777115646

 2.广西医学会：覃超勇、邓莉 0771-2803986

广西医学会

2024 年 11 月 22 日

http://www.gxma.org.cn;

广西医学会胸心血管外科学 2024 年学术年会
暨心脏大血管微创技术学习班

暨第十一届广西心脏大血管新技术论坛
会议日程

2024 年 11 月 30 日 心脏专题论坛
会议地点：荔园维景国际大酒店（ B2 层荔景厅）

时间 主题 讲者

08:30-08:45 开幕式致辞 领导致辞

08:45-09:00 颁奖典礼

第一节 主 持：王 巍、徐志云、陈 鑫、郑宝石、周玉杰
讨论嘉宾：郭惠明、姜胜利、刘季春、马 量、魏 来

09:00-09:15 中国心脏瓣膜外科新技术展望与挑战 郑 哲 教授

09:15-09:30
ACC/European Guidelines for the Management of
Heart Valve Disease: How Relevant Are They?

Prof.Saw Huat Seong

09:30-09:45
全球风湿性二尖瓣诊疗与中国二尖瓣修复观念及技术的挑
战

孟 旭 教授

09:45-10:00 复杂二尖瓣修复要点 刘立明 教授

10:00-10:10 讨 论

10:10-10:20 休 息

第二节 主 持：陶 凉、莫绪明、凤 玮、肖颖彬、柳克祥
讨论嘉宾：孔 烨、来永强、郭应强、蒋树林、葛圣林

10:20-10:35 中国老年心脏瓣膜病诊疗技术重大专项的多中心研究 吴永健 教授

10:35-10:50 TAVR & SAVR 循证医学新证据与发展未来 叶 箭 教授

10:50-11:05 中国二尖瓣外科修复技术提升的思考 万 松 教授

11:05-11:15 讨 论

专题讨论：心脏瓣膜临床诊疗数据的真实世界在哪里？
第三节 主 持：Saw Huat Seong、万 松

讨论嘉宾：刘立明、孟 旭、吴永健、James Wong、李永在
11:15-12:15 Personal/Institutional/National Database Talking

12:15-12:30 讨 论

学术交流专题会
第四节 主 持：孟 旭、刘立明、郑宝石、徐博翎

讨论嘉宾：陈 军、潘禹辰、王平善
12:30-12:42 微创体外心室辅助术式与经典案例 陈 澍 教授

12:42-12:54 中短期体外心室辅助装置在右心衰的应用经验分享 吴 敏 教授

12:54-13:06 体外心室辅助装置病例分享 刘 洋 教授

13:06-13:18 心擎中短期心室循环辅助平台 徐博翎 博士

13:18-13:30 讨 论

二尖瓣分论坛

主 持：万 松、姜胜利、胡 佳、肖颖彬
讨论嘉宾：徐学增、吴钟凯、马 捷、李亚雄、贾一新

13:30-13:50 Mitral Valve Repair: 5 Techniques for 95% Repair Prof. Marc Gillinov, MD
(Cleveland Clinic, USA)

13:50-14:20 Complex Mitral Repair (Including Re-Repair) Prof. Arnar Geirsson, MD
(New York Presbyterian - Columbia
University, USA)

14:20-14:50 Robotic Valve Surgery Prof. Vinay Badhwar, MD
(West Virginia University, USA)

14:50-15:20 Adjuncts to Simplify Complex Mitral Valve Repair Prof. Joseph Woo, MD
(Stanford University, USA)

15:20-15:30 讨 论

15:30-15:40 休 息

AAHVD/China Session

主 持：徐志云、程 才、常 青、柳克祥、马瑞彦、武 忠、乔晨晖
讨论嘉宾：奚吉成、罗新锦、张近宝、蒋树林、韩 杰

15:40-16:00 Rheumatic mitral valve disease
When to repair & When to replace

Prof. Nguyen Van Phan（Vietnam）

16:00-16:20 Novel surgical method for treating HOCUM Prof. Lim chong Hee（Singapore）

16:20-16:40 Surgical mitral valve replacement with a novel
polymeric valve : globe clinical study of the Foldax
TRIA mitral valve

Prof. Kaushal Pandey（India）

16:40-16:55 424 例感染性心内膜炎临床特征及内外科疗效分析 翁国星 教授

16:55-17:10 小儿二尖瓣的现状与思考 莫绪明 教授

17:10-17:25 基于指南的风湿性二尖瓣外科修复策略研究 姜文剑 教授

17:25-17:30 讨 论

2024 年 11 月 30 日 纵隔胸腺分会场
会议地点：荔园维景国际大酒店（ B2 层东盟厅 会场 1）

时间 主题 讲者

09:30-09:45 领导致辞

第一节 主 持：阳 诺

09:45-09:50 中国重症肌无力联盟工作汇报 柳阳春 江西省人民医院

09:50-09:55
海峡两岸医药卫生交流协会胸外科分会重症肌无力学组筹
备工作汇报

耿国军 厦门大学第一附属医院

09:55-10:05 广西重症肌无力联盟筹备工作汇报
阳 诺 广西医科大学第一附属医院
吴 原 广西医科大学第一附属医院

10:05-10:10 授牌仪式、颁发证书 柳阳春、姜 杰、程 超、阳 诺、吴 原

10:10-10:20 合 照

第二节 主 持：姜 杰、张临友

10:20-10:40 重症肌无力胸腺切除治疗的研究进展 程 超 中山大学附属第一医院

10:40-11:00 艾加莫德应用于重症肌无力围手术期研究方案介绍 王海燕 中山大学附属第一医院

11:00-11:20 胸腔镜剑突肋缘下入路胸腺瘤切除手术的质量控制 周勇安 空军军医大学第二附属医院

11:20-11:40 重症肌无力规范化诊疗 莫雪安 广西医科大学第一附属医院

11:40-12:00 点评嘉宾：何正富、张亚杰、冼 磊 马少华 主持

学术交流专题会 主 持：李东涛

12:00-12:20 不同消融模式在胸部肿瘤中的临床应用 刘 俊 广西医科大学第一附属医院

12:20-12:40 胶原酶软膏——预防瘢痕新选择 彭华剑 广西医科大学第一附属医院

12:40-13:30 休 息

第三节 主 持：廖永德、任 冀

13:30-13:50 胸腺瘤日间手术专家共识 张春芳 中南大学湘雅医院

13:50-14:10 药物难治型重症肌无力的外科治疗 王 允 四川大学华西医院

14:10-14:30
新生儿受体拮抗剂在成人全身型重症肌无力胸腺切除围术
期的应用

丁建勇 复旦大学附属中山医院

14:30-14:50 实战病例：重症肌无力围手术期靶向治疗 张振龙 福建省立医院

14:50-15:00 点评嘉宾：郑 斌、佟宏峰、潘丽雅 林 青 主持

第四节 主 持：钟 宏、唐玉兰

15:00-15:20 重症肌无力胸腺切除围术期处理 张清勇 郑州大学第二附属医院

15:20-15:40 艾加莫德，为胸腺瘤围手术期患者提供新选择 黄 鑫 中山大学附属第一医院

15:40-16:00 疑难胸腺肿瘤的个体化手术治疗 于 磊 北京同仁医院

16:00-16:20 危重型重症肌无力围术期全程护理管理 钟迎梅 江西省人民医院

16:20-16:30 讨论嘉宾：郭建极、陈 绚、陈 波 黄华生 主持

第五节 主 持：郑 民、李劲频

16:30-16:50 重症肌无力合并胸腺瘤手术案例 梁冠标 广西医科大学第一附属医院

16:50-17:10 胸腺瘤伴重症肌无力围手术期治疗经验分享 黄 文 广西医科大学第一附属医院

17:10-17:30 重症无力症 Musk 阳性病例分享 朱健清 玉林市第一人民医院

17:30-17:50 难治性重症肌无力的治疗体会 唐璟群 广西医科大学第一附属医院

17:50-18:00 讨论嘉宾：周一凡、林燕妮、曹健斌 韦云飞 主持

18:00-18:10 会议总结 柳阳春 江西省人民医院

2024 年 11 月 30 日 肺、食管分会场
会议地点：荔园维景国际大酒店（ B2 层东盟厅 会场 2）

时间 主题 讲者
第一节 主 持：张伯翔、周华富、茅乃权

10:30-11:00 待定 陈 昶 上海市肺科医院

11:00-11:30
直径≤2 cm 肺结节胸外科合理诊疗中国专家共识(2024)一
共识解读

胡 坚 浙江大学附属第一医院

11:30-12:00 食管癌免疫治疗进展 吴 明 浙江大学附属第二医院

学术交流专题会 主 持：唐习强

12:00-12:20 智能电动吻合器（Signia、MAH)的优势与应用 郭建极 广西医科大学第一附属医院

12:20-12:40 超长效局麻药在胸外手术的临床应用分享 许展毓 广西医科大学第一附属医院

第二节 主 持：袁天柱、谢 彤、曹建斌

13:30-14:00 从亚洲视角探讨 ALK 阳性晚期 NSCLC 一线优选策略 耿国军 厦门大学附属第一医院

14:00-14:30 非小细胞肺癌 EGFR 术后靶向治疗最新进展 林 庆 江西省人民医院

14:30-15:00 达芬奇机器人食管良性疾病治疗 刘 曦 南昌大学第一附属医院

15:00-15:30 侵袭性真菌感染的外科治疗 韩 宇 中日友好医院

15:30-15:40 讨论嘉宾：范 悦、何武剑、钟齐庆、潘 泓 韦 恺 主持

第三节 主 持：张爱平、阳世雄、谭 宁

15:40-16:10
见微知著-从 2024WCLC 肺癌围术期免疫治疗进展看几个
临床关键问题

阳 诺 广西医科大学第一附属医院

16:10-16:30
胸部肿瘤并胸骨侵犯的根治性切除联合同期胸壁重建的手
术策略

冼 磊 广西医科大学第二附属医院

16:30-16:50 双侧经颈充气式纵隔镜联合腹腔镜食管癌手术体会 郑 民 桂林医学院附属医院

16:50-17:10 食管癌胃新吻合技术的临床应用 王永勇 广西医科大学第一附属医院

17:10-17:30 早期非小细胞肺癌术后辅助治疗 戴 磊 广西医科大学第一附属医院

17:30-17:50 免充气式纵隔镜在早期食管癌手术中的应用经验分享 林升华 广西壮族自治区人民医院

17:50-18:00 讨论嘉宾：钟 宏、黄 洪、韦懿桐、熊荣生 李东涛 主持

18:00-18:10 会议总结 郑宝石 广西医科大学第一附属医院

2024 年 12 月 1 日 护理分会场
会议地点：荔园维景国际大酒店（ B2 层东盟厅）

时间 主题 讲者

08:00-08:15 领导致辞 领导致辞

第一节 主 持：莫丽勤、朱晓艳、梁 芳

08:15-08:45 以专病管理师为桥梁的心脏瓣膜病全程管理华西实践 曹庭芊 四川大学华西医院

08:45-09:15 危重型重症肌无力围术期全程护理管理 钟迎梅 江西省人民医院

09:15-09:45 导管相关性血栓的预防研究与循证实践 应燕萍 广西医科大学第一附属医院

09:45-10:15 护士临床思维能力的建立与培养 杨 丽 广西医科大学第一附属医院

10:15-10:35 教学技巧的使用 卢欣欢 广西医科大学第一附属医院

10:35-10:40 休 息

第二节 疑难病例分享 主持讨论：黄华珍、韦乐乐

10:40-11:00
MDT 模式背景下一例主动脉夹层（StanfordB）术后患者的
护理实践

韦 艳 广西医科大学第一附属医院

11:00-11:20 一例主动脉夹层 StanfordA 型疑难病例讨论 林珊珊 右江民族医学院附属医院

第三节 主 持：廖芸斌、罗洁宁、龙 娟

11:20-11:28 临床护理科研设计 任志玲 广西医科大学第二附属医院

11:28-11:36
精准微创，智造未来--达芬奇机器人助力食管癌患者围手术
期快速康复

韦佳萍 广西壮族自治区人民医院

11:36-11:44 高流量氧疗在 A 型夹层术后患者的应用 许晓霞 南宁市第一人民医院

11:44-11:52
基于加速康复外科理念下的预防肺癌术后恶心呕吐的症状管
理与护理实践

刘 文 广西壮族自治区南溪山医院

11:52-12:00 行 TAVI 术患者的围术期护理管理策略 唐 媛 北海市人民医院

12:00-12:08 一例基于循证的主动脉瓣置换术合并阿斯综合征的患者护理 韦 艳 广西医科大学附属武鸣医院

12:08-12:15 总 结

	广 西 医 学 会
	二、会议时间、地点
	四、报名方式及费用

	五、其他事项
	（七） 联系人